
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2022 r. 

Poz. 1619 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  

z dnia 29 lipca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie – Regulamin wewnętrznego urzędowania powszechnych jednostek organizacyjnych 

prokuratury 

Na podstawie art. 36 § 1 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2022 r. poz. 1247 i 1259) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 kwietnia 2016 r. – Regulamin wewnętrznego urzędowania 

powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury (Dz. U. z 2017 r. poz. 1206, z późn. zm.1)) wprowadza się następu-

jące zmiany: 

1) w § 9 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Departament do Spraw Cyberprzestępczości i Informatyzacji;”; 

2) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Do zadań Departamentu do Spraw Cyberprzestępczości i Informatyzacji należy w szczególności: 

1) nadzorowanie i koordynowanie postępowań przygotowawczych w sprawach o poważne przestępstwa popeł-

nione z wykorzystaniem Internetu oraz zaawansowanych technologii i systemów komputerowych (cyber- 

przestępczość) prowadzonych przez prokuratury regionalne, prokuratury okręgowe i prokuratury rejonowe; 

2) sprawowanie nadzoru instancyjnego związanego z realizacją uprawnień Prokuratora Generalnego w postępowa-

niu przygotowawczym w sprawach z zakresu cyberprzestępczości oraz koordynowanie nadzoru służbowego nad 

postępowaniem przygotowawczym, sprawowanego przez prokuratury regionalne i okręgowe, oraz sprawowanie 

zwierzchniego nadzoru służbowego nad wybranymi postępowaniami przygotowawczymi prowadzonymi przez 

jednostki w zakresie właściwości Departamentu; 

3) zbieranie i analizowanie informacji oraz materiałów dotyczących cyberprzestępczości, a także opracowywanie 

na ich podstawie ocen dotyczących kierunków i dynamiki tej przestępczości; 

4) kształtowanie praktyki w zakresie zwalczania cyberprzestępczości na podstawie prowadzonych analiz i badań 

w zakresie właściwości Departamentu; 

5) koordynowanie działalności prokuratury i innych organów państwowych oraz Centralnego Biura Zwalczania 

Cyberprzestępczości, w zakresie zwalczania cyberprzestępczości; 

6) współpraca międzynarodowa w zakresie opracowywania strategii zwalczania cyberprzestępczości transgranicz-

nej oraz ścigania jej sprawców, współdziałanie z polskim przedstawicielem w EUROJUST w zakresie działań 

prokuratury oraz z przedstawicielami innych organizacji międzynarodowych i ponadnarodowych działających 

na podstawie umów międzynarodowych ratyfikowanych przez Rzeczpospolitą Polską w zakresie zwalczania 

cyberprzestępczości; 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 793 i 1470, z 2020 r. poz. 606 

i 2090, z 2021 r. poz. 160, 976 i 1590 oraz z 2022 r. poz. 386. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1619 

 

 

7) przygotowywanie projektów decyzji w zakresie uprawnienia Prokuratora Generalnego, o którym mowa 

w art. 328 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1375), zwanej 

dalej „k.p.k.”; 

8) monitorowanie spraw, w których strona wniosła skargę na naruszenie prawa strony do rozpoznania sprawy w po-

stępowaniu przygotowawczym prowadzonym lub nadzorowanym przez prokuratora bez nieuzasadnionej zwłoki 

w zakresie właściwości Departamentu; 

9) przygotowywanie informacji w sprawach będących przedmiotem interpelacji i zapytań poselskich, stanowisk 

w związku z oświadczeniami senatorów oraz udzielanie Rzecznikowi Praw Obywatelskich żądanych odpowiedzi 

i wyjaśnień w zakresie właściwości Departamentu; 

10) opracowywanie kierunków rozwoju informatyzacji jednostek; 

11) opracowywanie, budowa, wdrażanie i utrzymanie ogólnokrajowych systemów informatycznych i nadzór nad ich 

eksploatacją; 

12) koordynowanie działań zapewniających prawidłowe funkcjonowanie systemów informatycznych w jednostkach; 

13) realizacja zadań związanych z budową i utrzymaniem ogólnokrajowej sieci transmisji danych zapewniającej wy-

mianę danych pomiędzy jednostkami; 

14) opracowywanie w uzgodnieniu z Biurem Budżetu i Majątku Prokuratury projektu budżetu w zakresie wdrażania 

ogólnokrajowych i lokalnych rozwiązań informatycznych; 

15) koordynowanie działalności w zakresie realizacji zadań wspólnych dla departamentów i biur Prokuratury Krajo-

wej wynikających z informatyzacji prokuratury; 

16) opracowywanie wstępnych projektów aktów normatywnych w zakresie wdrażania, stosowania i rozwoju syste-

mów informatycznych oraz teleinformatycznych w prokuraturze; 

17) opiniowanie i standaryzacja zakupów sprzętu informatycznego i oprogramowania oraz gospodarowanie sprzę-

tem informatycznym i oprogramowaniem; 

18) wykonywanie zadań związanych z administrowaniem przez Prokuraturę Krajową danymi przetwarzanymi 

w ogólnokrajowych systemach teleinformatycznych jednostek; 

19) współpraca z Głównym Urzędem Statystycznym i Komendą Główną Policji w zakresie sprawozdawczości i sta-

tystyki oraz współpraca z właściwymi organami i instytucjami w zakresie dostępu do prowadzonych przez te 

podmioty baz danych i ewidencji; 

20) realizacja zadań oraz koordynowanie działań jednostek związanych z wypełnianiem obowiązków wynikających 

z ustawy z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informacyjnym Schengen 

oraz Wizowym Systemie Informacyjnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1041), zwanej dalej „ustawą o SIS oraz VIS”; 

21) realizacja zadań oraz koordynowanie działań jednostek związanych z przekazywaniem i otrzymywaniem infor-

macji kryminalnych z Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych; 

22) zapewnienie obsługi informatycznej w Prokuraturze Krajowej i prawidłowego funkcjonowania centralnych urzą-

dzeń informatycznych; 

23) przygotowywanie budżetów projektów z funduszy pomocowych i rozliczanie tych projektów w zakresie infor-

matyzacji; 

24) inicjowanie pozyskiwania środków z funduszy krajowych i europejskich oraz koordynacja działań w zakresie 

informatyzacji prowadzonych przez jednostki; 

25) pozyskiwanie i obsługa funduszy europejskich w zakresie informatyzacji w Prokuraturze Krajowej.”; 

3) w § 20 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) przygotowywanie projektów decyzji w zakresie uprawnienia Prokuratora Generalnego, o którym mowa w art. 328 k.p.k., 

w zakresie właściwości Departamentu;”; 

4) w § 21: 

a) uchyla się pkt la, 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1619 

 

 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) współpraca międzynarodowa w zakresie opracowywania strategii zwalczania międzynarodowej przestęp-

czości przeciwko obrotowi gospodarczemu i finansowo-skarbowej oraz ścigania jej sprawców, współdzia-

łanie z polskim przedstawicielem w EUROJUST w zakresie działań prokuratury oraz z przedstawicielami 

innych organizacji międzynarodowych i ponadnarodowych działających na podstawie umów międzynaro-

dowych ratyfikowanych przez Rzeczpospolitą Polską w zakresie zwalczania przestępczości przeciwko ob-

rotowi gospodarczemu i finansowo-skarbowej;”, 

c) w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) wdrażanie systemu analizy kryminalnej w jednostkach oraz prowadzenie analiz kryminalnych w Prokuratu-

rze Krajowej.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro 


		2022-08-02T12:55:37+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-08-02T16:06:28+0200




